
 
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Význam komunikace v procesu paliativní péče 

Jméno a příjmení studenta: Petra Sobková 

Oponent práce: Doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. 

Obor:  Všeobecná sestra 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: kombinovaná 

Typ práce: kvalitativní výzkum 

Kritéria hodnocení práce: Bodové hodnocení 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu, celkový odborný 
přínos (v praxi, v oboru, v pedagogickém procesu, v dalším výzkumu) 
a originalita práce. 

Maximálně 5 
bodů 

5 

Kvalita úvodu/teoretických východisek studie, odborný styl, 
používání odborné terminologie.  
Relevance přehledu poznatků k cílům práce. Postupnost a přiměřený 
logický sled myšlenek. 

Maximálně 15 
bodů 

10 

Formulace zkoumaného problému a cílů práce. Shoda názvu práce 
s anotací/ abstraktem/ s cíli práce a s obsahem práce. Dosažení cílů 
práce. 

Maximálně 15 
bodů 

14 

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci výsledků a na 
diskusi. Úroveň analytické a interpretační složky. 

Maximálně 15 
bodů 

10 

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným výsledkům připojené 
komentáře studenta, srovnání s výsledky jiných šetření, 
se statistickými daty aj.) 

Maximálně 10 
bodů 

10 

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr včetně doporučení pro 
praxi, splnění cílů práce 

Maximálně 10 
bodů 

10 

Přehlednost, úroveň členění, jazyková a stylistická úroveň práce, 
grafické zpracování (tabulek, grafů, ilustrací aj.).  
Kvalita a vhodnost Příloh          přiloženy 

Maximálně 10 
bodů 

9 

Aktuálnost a relevantnost použité literatury, citace a odkazy na 
zdroje aj., etická korektnost práce 

Maximálně 15 
bodů 

14 

Celkový dojem z práce  Maximálně 5 
bodů 

5 

                                                             Bodů celkem 87  
 

Rozsah práce (30–70 stran) 
 

  dodržen  

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace): 
 
V práci občas nacházím stylistické i gramatické nedostatky. Cituji např. ze strany 14 a 15: 

60. léta 20. století vznikla iniciativa ke zlepšení péče o umírající….  

70. léta 20. století vzniká rozvoj paliativní medicíny … 

 



Cituji ze s. 16 a 17: 

1.3.1 Místa poskytování   

Domácí hospic je …  

Domácí paliativní péče představuje …  

Mobilní hospice přivádějí rozsah péče pacientům přímo domů… 

Domnívám se, že autorka zde uvádí tři synonyma představující jednu a tutéž instituci jako tři 

diferencované instituce.  

 

Ke škodě jinak pěkné a zajímavé práce je malý počet respondentů. 

 

Navrhuji 
klasifikaci 

100 – 97 
 

96 – 90  
 

89 – 80  
C 

79 – 70 
 

69 – 60  
 

59-0  
 

Otázky k obhajobě: 
Domníváte se, že všeobecná sestra, která má zcela sama v 12ti hodinové službě na starosti více než 
dvacet většinou imobilních a inkontinentních pacientů může zvládat empatickou komunikaci? 
Pokud se domníváte, že nikoli, najdete řešení? 

Práci k obhajobě:   doporučuji 
  

Datum: 9.6.2020 Podpis:   Kala v.r. 

 


